Av. 21 de Dezembro nº 850, Centro – CEP: 36.152-000 – Goianá/MG
(32) 3274-5301 – camaramunicipalgoiana@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÁ
CNPJ 01.621.772/0001-03

Requerimento CMG/2021/032

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Goianá

Os Vereadores que ao final subscrevem vêm requerer, após os

trâmites regimentais, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal de

Goianá o seguinte.

REQUERIMENTO

Seja requerido do Poder Executivo Municipal cópias dos contratos

firmados entre a Prefeitura Municipal de Goianá prestadores de serviços. Cita-se:

Contratos de Convênios, Contratos com terceiros para prestação de serviços

(pessoas físicas e jurídicas), Contratos de locação; Contratos licitatórios.

JUSTIFICATIVA

O requerimento apresentado justifica-se no preceito natural do Poder

Legislativo realizar a fiscalização dos atos do Poder Executivo. Tendo em vista que

um dos princípios constitucionais que regem as funções do Poder Legislativo versa a

respeito da fiscalização dos atos do Executivo Municipal.

Posto isto, nos sentimos na obrigação de acompanharmos os

referidos atos e tudo mais que for do interesse público, enquanto representantes da

população goianaense.

Roga-se deferimento.

Sala de Reuniões Vereador João Batista Ribeiro

Câmara Municipal de Goianá

08 de fevereiro de 2021

__________________________

Aline Aparecida da Silva Flausino

Presidente da Câmara

__________________________

Samuel Ribeiro Ciconeli

Vice-presidente da Câmara

__________________________

Jorge Henrique de Araújo Lanini

1º Secretário

__________________________

Douglas Conceição da Silva

2º Secretário

__________________________

Diego Barbosa Zaidem

Vereador

__________________________

Inácio Marques

Vereador

__________________________

Paulo Toledo

Vereador